PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1403/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ATIVAÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃO À POPULAÇÃO DO
SERVIÇO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
EM ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS
ITINERANTE

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de ativar e disponibilizar à
população o serviço do CRAS Itinerante.

 JUSTIFICATIVA

Em razão da atual crise econômica, social e sanitária, foi ampliado o estado de vulnerabilidade
social da população petropolitana, razão pela qual é de extrema importância que a Secretaria
de Assistência Social aumente as ações promovidas no sentido de ampliar a rede de
acolhimento desses cidadãos afetados.

Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 20/01/2021 - 09:09:32 Data do Processo: 20/01/2021 - 20:16:4
Processo: 1403/202